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AATTAASSSSUUTT  IINNAATTSSIISSAARRTTUUNNII  

 

ATASSUT      UPA14/30-1 

Knud Kristiansen     13.05.2014 

 

 

 

Forslag til: Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges, at arbejde for 

igangsættelse af projektering af kollegiebyggeri i Danmark, der skal bruges af grønlandske 

studerende i Danmark.  

(Medlemmer af Inatsisartut for Siumut og Atassut) 

 

For det første skal vi fra ATASSUT takke Naalakkersuisut for deres imødegåelse af forslaget 

fremsat i samarbejde mellem Siumut og ATASSUT. 

 

Det er for os i ATASSUT vigtigt, at de der tager enten til Danmark eller til andre lande fra vort 

land, kommer tilbage til Grønland når de har færdiggjort deres uddannelse. 

 

Vi er i ATASSUT bevidste om, at det for samfundet kan være meget dyrt når de der er på 

uddannelse kan være nødsaget til at stoppe deres uddannelse eventuelt pga boligproblemer.  

 

Derfor vil vi fra ATASSUT gerne benytte denne anledning til at opfordre de som vil søge ind på en 

uddannelse, inden ansøgning og begyndelse af uddannelse udenfor vort land, finder ud af hvad de 

skal være opmærksomme på og klart finder så mange informationer som muligt – som 

uddannelsessøgende og som forældre. I den forbindelse besider de Grønlandske Huse i Danmark en 

del viden og ikke mindst kan man også supplere det med informationer fra de grønlandske 

studerende i Danmark´s organisation AVALAK. 

 

I ATASSUT har vi stor forståelse for at Naalakkersuisut gerne vil prioritere byggeri af kollegier til 

uddannelsessøgende i Grønland, så derfor vil vi fra ATASSUT opfordre Naalakkersuisut til hvor 

det er muligt, at finde mulige løsninger i samarbejde med andre Nordiske lande. 
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Ligeledes vil vi fra ATASSUT gerne benytte denne lejlighed til at spørge medlem af 

Naalakkersuisut for Uddannelse, om ændringen af Særaftalen til Særordningen i år, hvor man kun 

kan blive optaget en uddannelse på særordningen én gang på en uddannelse i Danmark, får 

betydning for hvornår de grønlandske uddannelsesansøgere får svar på deres ansøgning? 

De grønlandske studerende der tidligere har været optaget på særaftalen, og søger uddannelse igen 

skal de så ligesom andre danske ansøgere afvente svar om evt. optagelse som ligger ret tæt på 

studiestart? 

 

Vi mener i ATASSUT at det er vigtigt at være opmærksom på denne situation – eftersom det kan få 

det til følge at der bliver mindre tid til at klare praktiske forhold i forbindelse med flytning fra 

Grønland til Danmark og ikke mindst boligansøgning, og dette kan også have en indflydelse på 

administrering af de eksisterende kollegieboliger. 

 

Med denne korte ordførerindlæg fra ATASSUT skal vi indstille forslaget til vedtagelse, og vi håber 

at Naalakkersuisut vil tage vores opfordringer til efterretning og ikke mindst at de der påtænker at 

søge ind på en uddannelse udviser et medansvar, ved i god tid at undersøge og forberede sig – ikke 

kun med tanke på et samfundsansvar, men i stor stil fordi det er vigtigt at tage ansvar for eget liv. 

 

 


